
buitengewoon 
NOORDOOSTPOLDER 

M O T I E 2012-02-V 

Onderwerp: Legesverordening 2012 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, in vergadering bijeen d.d. 23-02-2012, 
gehoord de beraadslagingen, 

overwegende dat 
1. in de novemberraad een legesverhoging voor de kleine evenementen van 22 naar 

144 euro, en de grote evenementen van 111 naar 1411 euro is doorgevoerd; 
2. dit een verhoging van 600 en 1200 procent is. 

van mening dat 
1. evenementen en vrijwilligersinitiatieven een warm hart wordt toegedragen; 

evenementen van grote waarde zijn voor de leefbaarheid en de promotie van de 
Noordoostpolder; 
initiatieven en evenementen niet beperkt zouden moeten worden door hoge 
legestarieven, maar gestimuleerd moet worden door aantrekkelijke legestarieven. 

2. 

3. 

draagt het college op 
1. met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2012 de legesverordening aan te 

passen en de hoogte van de leges weer terug te brengen tot € 22 voor kleine 
evenementen en € 111 voor grote evenementen en deze zo spoedig mogelijk ter 
vaststelling voor te leggen aan de raad 

2. een duidelijke definitie in de legesverordening op te nemen van wat verstaan 
wordt onder "grote" en "kleine" evenementen. 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Besluit: Aangenomen 
Voor : 27 W D , PvdA, CU-SGP, ONS, PvvP, CDA, GL, PU 
T e g e n : 2 D66 

Ondertekening en naam: 
De fractie(s) van: Naam: 
VVD Daniëlle Kloosterman-

Brinkman 
PvdA R. v.d. Velde 
ONS D. Pausma 
PU W.C. Haagsma 
Bes lu i t g e m e e n t e ra a d : Voor: 27 | Tegen: 2 


